
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nazwa decoupage powstała w XX wieku i 

pochodzi z języka francuskiego. Słowo decouper 

oznacza wycinać. W sztuce decoupage’u dekoruje się 

wyciętymi z serwetek lub papieru obrazkami 

przedmioty z drewna, szkła, metalu a nawet tkanin. 

Uważa się, że sztuka ta narodziła się około XII 

wieku w Chinach, gdzie naklejane papierowe obrazki 

dekorowały ramy okienne w domach ludzi 

mieszkających na wsiach. W ten sposób dekorowano 

również lamy oraz inne przedmioty codziennego 

użytku. Jednak największą popularność technika ta 

zyskała dopiero w XVII wieku kiedy zdobione 

decoupagem przedmioty zaczęto sprowadzać do 

Europy.  

Rozkwit sztuki decoupagu w Europie- a 

szczególnie we Włoszech przypada na przełom XVIII i 

XIX wieku. Dotarła ona nawet na dwór królewski- 

Ludwika XV, gdzie bardzo zainteresowała damy 

dworu- które poświęcały każda wolna chwilę na 



dekorowanie przedmiotów (pudeł na kapelusze, 

parawanów, stojaków na peruki oraz wszelkich 

przedmiotów znajdujących się na ich toaletkach).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Strój śląski jest bardzo różnorodny. Zależy m. in. 

od terenu zamieszkania (rybnicki, pszczyński, 
bytomski, cieszyński i inne), a także od wieku osób i 
ich płci.  

Inspiracje naszej pracy stanowił wianek czyli 
galanda.  

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Galanda była dziewczęcym przybraniem głowy. 
To strojny szeroki wianek ze sztucznych kwiatów i 
błyskotek. Szklane koraliki, nanizane na druciki, 
zwisały swobodnie nad czołem. Przywiązane z tyłu 
wstążki opadały aż na ramiona, znajdował się na nich 
motyw kwiatowy. 

W wianku centralny punkt zajmuje czerwona 
róża. Wianek jest kolorowy, bardzo strojny, pełen 
kwiatów polnych. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Podczas dwudniowych warsztatów (w dniach 

29.10.2012 oraz 05.11.2012 r. w godzinach od 8.00 
do 11.30) dzieci poznały historie decoupage’u, oraz 
stroju śląskiego szczególnie galandy czyli wianka 
śląskiego. 

Uczniowie pracowali nad drewanianymi 
deseczkami zdobiąc je technika decoupage’u, a także 
w grupach szukając w Internecie informacji na temat 
decoupage’u, oglądając przedmioty zdobione tą 
techniką przez różnych twórców. 

W trakcie warsztatów panowała miła atmosfera, 
a dzieci pracowały z ogromnym zaangażowaniem. 
Krok po kroku deseczki z surowego drewna nabierały 
barw, ostatecznie zostały ozdobionione pięknymi 
wiankami które dzieci stworzyły wykorzystując 
motywy kwiatowe wycięte z serwetek. Deski pokryto 
dwuskładnikowymi craclami i przyozdobiono złota 
porporiną. Efekty okazały się być imponujące. 

Opinia uczestników warsztatów w postaci 
anonimowej ankiety pozwoliła na określenie stopnia 
ich zadowolenia z zajęć. Każdy uczestnik otrzymał 
kartę z symbolami (był to kwiat róży) oznaczającymi 
stopień w jakim jest zadowolony z faktu uczestnictwa 



w zajęciach. Zadaniem było pokolorowanie symbolu 
który odzwierciedla ich odczucia, do wyboru miały 
trzy wielkości, które odpowiadały stopniowi 
zadowolenia z zajęć: od najmniejszego- nie podobało 
mi się, do największego bardzo mi się podobało. 
Wyniki ankiety a także zaangażowanie uczniów w 
trakcie warsztatów pozwala na stwierdzenie iż 
warsztaty dały im dużo radości i satysfakcji z pracy. 

Uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy a 
także ozdobione przez siebie deseczki. 
 

 
 

 


